令和６年４月１９日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

「機那サフラン酒本舗保存を願う市民の会」からお薦めのイベント情報が寄せられま

した。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」や

「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
旧機那サフラン酒製造本舗を知り尽くした市民団体がガイド！

旧機那サフラン酒製造本舗 休日公開開始

日 時
４月から 11 月の土日祝日 午前１０時～午後３時
※４月は 13 日（土）午前１０時から開始します。
※GW 期間中（４/２７（土）～５/６（休・月））は休まず公開します。

場 所 旧機那サフラン酒製造本舗 鏝絵蔵ほか（長岡市摂田屋４－６－３３）

内 容

主な内容
国の登録有形文化財「鏝絵蔵」などがある「旧機那サフラン酒製造本舗」。

今年も、その歴史や価値を知り尽くした「機那サフラン酒本舗保存を願う

市民の会」がガイドを務める「休日公開」がスタートします。
見ごたえのある建築物群に加え、庭では美しい新緑や元気に泳ぐ山古志

の錦鯉もご覧いただけますので、ぜひ取材ください。

 最新情報は「機那サフラン酒本舗保存を願う市民の会」の SNS でもご確

認いただけます。

https://www.facebook.com/nnn.settaya/?locale=ja_JP

問 い
合わせ

機那サフラン酒本舗保存を願う市民の会 平沢

情報提
供課名

観光企画課 野澤 電話 0258－39－2344

 【鏝絵蔵】

【主屋】

【離れ座敷】

【米蔵】

【山古志の錦鯉】

https://www.facebook.com/nnn.settaya/?locale=ja_JP